



Gestão que Realiza

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII – MARANHÃO  
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E SERVIÇOS  
CNPJ 06.447.833/0001-81

Ilustríssimo Senhor  
Telson da Cruz Oliveira  
Secretário Municipal de Administração  
Nesta,

### DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração, realizada através do Sistema Eletrônico Banco de Preços, objetivando o Registro de preços para eventual, parcelada e futura contratação de empresa para prestação de **serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos** das diversas secretarias da prefeitura municipal de PIO XII – MA.

Pio XII (MA), em 28 de julho de 2021.

**Adriana de Sousa Borges**  
Setor de Compras e Serviços



## Relatório de Cotação: SERVIÇOS MACANICOS

Pesquisa realizada entre 27/07/2021 15:07:17 e 27/07/2021 17:49:23

Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:40:23 (IP: 45.162.128.194)

## Item 1: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO, RECUPERACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO A UTOMOTIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	350	R\$ 137,50 (un)	R\$ 48.125,00

## Item 2: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS DE PASSEIO E UTILITARIOS (COM CAPACIDADE DE ATE 05 OCUPANTES)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 18	200	R\$ 185,71 (un)	R\$ 37.142,00

## Item 3: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM AMBULÂNCIAS,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	280	R\$ 206,00 (un)	R\$ 57.680,00

## Item 4: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	160	R\$ 206,00 (un)	R\$ 32.960,00

## Item 5: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS MEDIA E PESADAS DE TRANSPORTE ESCOLAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 12	160	R\$ 346,75 (un)	R\$ 55.480,00

## Item 6: RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	160	R\$ 240,91 (un)	R\$ 38.545,60

## Item 7: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	160	R\$ 247,25 (un)	R\$ 39.560,00



Item 8: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM CAMINHÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	160	R\$ 285,45 (un)	R\$ 45.672,00

Item 9: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS PESADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	160	R\$ 244,50 (un)	R\$ 39.120,00

Item 10: RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	160	R\$ 240,91 (un)	R\$ 38.545,60

Item 11: PRESTACAO DE SERVICO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	160	R\$ 191,58 (un)	R\$ 30.652,80

Item 12: PRESTACAO DE SERVICO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	160	R\$ 216,46 (un)	R\$ 34.633,60

Item 13: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO E RECUPERACAO DE COMPONENTES DE TURBOALIMENTACAO, COMPOSTOS POR TURBINAS OU TURBOALIMENTADORES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	160	R\$ 217,84 (un)	R\$ 34.854,40

Item 14: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS NA FROTA MUNICIPAL, INCLUIDOS VEICULOS EM TRANSITO, SENDO OS SERVIÇOS EM MOTORES, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, SUSPENSÃO, INJEÇÃO ELETRONICA, ENTRE OUTROS RELATIVOS AOS VEICULOS TIPO MOTO-CICLETA DA FROTA MUNICIPAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	280	R\$ 74,23 (un)	R\$ 20.784,40

Valor Global: R\$ 553.755,40

## Detalhamento dos Itens

Item 1: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO, RECUPERACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO AUTOMOTIVA

Preço Estimado: R\$ 137,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,50



Quantidade	Descrição	Observação
350 Horas	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO, RECUPERACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO O AUTOMOTIVA (CABINA) COM RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS, SUBSTITUICAO DE GAS DE ARREFECIMENTO E OL EO DE LUBRIFICACAO DE COMPRESSORES, LIMPEZA DE COMPONENTES DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE FINANÇAS DA MARINHA	Data: 01/06/2021 00:00
Objeto: Serviço de revisão da viatura do Diretor de Gestão Orçamentária da Marinha (DGOM).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO VEICULO - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - HIGIENIZAÇÃO NO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO VEÍCULO AUTOMOTIVO.	SRP: NÃO
CatSer: 18619 - Ar condicionado veículo - instalação, montagem, manutenção	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 773000
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.808/0001-61 * VENCEDOR *	SMART CAR AUTO CENTER LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 155,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS	Data: 01/05/2021 00:00
Objeto: Reparo da viatura ranger	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO - PECA / ACESSORIO DE VEICULO AUTOMOTIVO - FILTRO DE AR CONDICIONADO	SRP: NÃO
CatSer: 18856 - Instalação, manutenção - peça, acessório de veículo automotivo	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2021 / UASG: 791500
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.387.407/0001-77 * VENCEDOR *	EFRAIM PRESTADORA DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 155,00

**Item 2: PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS DE PASSEIO E UTILITARIOS (COM CAPACIDADE DE ATE 05 OCUPANTES)**

Preço Estimado: R\$ 185,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,71

Quantidade	Descrição	Observação
200 Horas	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS DE PASSEIO E UTILITARIOS (COM CAPACIDADE DE ATE 05 OCUPANTES), SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA E TRASEIRA, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 71,43



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:40:23 (IP: 45.162.128.194)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YtXlbqRPuzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YtXlbqRPuzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YtXlbqRPuzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Contratação de empresa especializada serviços de Instalação e desinstalação, limpeza, manutenção preventiva, corretiva e conservação de condicionadores de ar, do sistema de climatização das unidades da Capital e interior do Estado pertencentes à SESDEC..

Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza - Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split, englobando: a remoção desmontagem e montagem das partes internas e externas do equipamento para limpeza geral, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna). - 7.000 a 12.000 Btus

Data: 02/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1692021 / UASG:925373

Lote/Item: 2/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.803.040/0001-28 * VENCEDOR *	A. X. DE BARROS COM E SERVICOS	R\$ 27,85
11.624.792/0001-91	S FERNANDES DA SILVA	R\$ 28,57
21.080.462/0001-36	SST COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 49,00
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 70,00
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 71,43
30.296.870/0001-10	ROBSON SILVA LACERDA 02047512506	R\$ 142,86
20.674.139/0001-28	ZERO GRAU REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 142,86
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 149,64
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 149,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Contratação de empresa especializada serviços de Instalação e desinstalação, limpeza, manutenção preventiva, corretiva e conservação de condicionadores de ar, do sistema de climatização das unidades da Capital e interior do Estado pertencentes à SESDEC..

Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza - Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split, englobando: a remoção desmontagem e montagem das partes internas e externas do equipamento para limpeza geral, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna). - 58.000 a 60.000 Btus

Data: 02/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1692021 / UASG:925373

Lote/Item: 2/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.624.792/0001-91	S FERNANDES DA SILVA	R\$ 105,26
27.803.040/0001-28 * VENCEDOR *	A. X. DE BARROS COM E SERVICOS	R\$ 117,10
21.080.462/0001-36	SST COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 126,32
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 184,21
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 300,00
30.296.870/0001-10	ROBSON SILVA LACERDA 02047512506	R\$ 368,42
20.674.139/0001-28	ZERO GRAU REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 381,58
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 390,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 390,00



**Item 3: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM AMBULANCIAS.**

Preço Estimado: R\$ 206.00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206.00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Horas	PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM AMBULANCIAS, SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA E TRASEIRA, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO E INSTALACAO DE ACESSORIOS.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 112,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de viaturas, com aplicação de peças de produção original ou peças de reposição original (genuínas ou legítimas) essenciais aos serviços de manutenção, e fornecimento de peças de produção original ou peças de reposição original (genuínas ou legítimas)..

Descrição: Manutenção de veículos leves - parte mecânica - Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para veículos leves a gasolina, álcool e biocombustíveis.

Data: 07/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:720305

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
37.483.884/0001-92	NOVA TECH AUTO CENTER LTDA	R\$ 112,00
* VENCEDOR *		
34.043.125/0001-10	PECA OIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 112,00
08.990.041/0001-84	RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 129,73

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 300,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Contratação de empresa especializada serviços de Instalação e desinstalação, limpeza, manutenção preventiva, corretiva e conservação de condicionadores de ar, do sistema de climatização das unidades da Capital e interior do Estado pertencentes à SESDEC..

Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza - Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split, englobando: a remoção desmontagem e montagem das partes internas e externas do equipamento para limpeza geral, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna). - 58.000 a 60.000 Btus

Data: 02/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1692021 / UASG:925373

Lote/Item: 2/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.624.792/0001-91	S FERNANDES DA SILVA	R\$ 105,26
27.803.040/0001-28	A. X. DE BARROS COM E SERVICOS	R\$ 117,10
* VENCEDOR *		
21.080.462/0001-36	SST COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 126,32
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 184,21
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 300,00
30.296.870/0001-10	ROBSON SILVA LACERDA 02047512506	R\$ 368,42
20.674.139/0001-28	ZERO GRAU REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 381,58
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 390,00



**Item 4: PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR**

Preço Estimado: R\$ 206.00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206.00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Horas	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, S USPENSAO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º EIXO, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUC HAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSORI OS MECANICOS (ESTE ULTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro

Data: 07/07/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de viaturas, com aplicação de peças de produção original ou peças de reposição original(genuínas ou legítimas) essenciais aos serviços de manutenção, e fornecimento de peças de produção original ou peças de reposição original(genuínas ou legítimas)..

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:720305

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: Manutenção de veículos leves - parte mecânica - Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para veículos utilitários a gasolina, álcool e biocombustíveis.

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.483.884/0001-92 * VENCEDOR *	NOVA TECH AUTO CENTER LTDA	R\$ 80,00
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 90,00
34.043.125/0001-10	PECA OIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 112,00
13.754.000/0001-29	G4 SERVICIO E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS, AUTOMOTIVOS E AGRICOLAS LTDA	R\$ 170,00
08.990.041/0001-84	RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 171,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 02/06/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada serviços de Instalação e desinstalação, limpeza, manutenção preventiva, corretiva e conservação de condicionadores de ar, do sistema de climatização das unidades da Capital e interior do Estado pertencentes à SESDEC..

Identificação: NºPregão:1692021 / UASG:925373

Lote/Item: 2/106

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza - Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split, englobando: a remoção desmontagem e montagem das partes internas e externas do equipamento para limpeza geral, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna). - 58.000 a 60.000 Btus

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.624.792/0001-91	S FERNANDES DA SILVA	R\$ 105,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.803.040/0001-28 * VENCEDOR *	A. X. DE BARROS COM E SERVICOS	R\$ 117,10
21.080.462/0001-36	SST COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI	R\$ 126,32
17.845.194/0001-29	A. DA SILVA CORREA	R\$ 184,21
29.855.998/0001-98	GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE CENTRAL DE AR - EIRELI	R\$ 300,00
30.296.870/0001-10	ROBSON SILVA LACERDA 02047512506	R\$ 368,42
20.674.139/0001-28	ZERO GRAU REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 381,58
29.811.993/0001-63	FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 390,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 390,00

**Item 5: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS MEDIA E PESADAS DE TRANSPORTE ESCOLAR.**

Preço Estimado: R\$ 346,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,75

Quantidade	Descrição	Observação
0 Horas	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS MEDIA E PESADAS DE TRANSPORTE ESCOLAR. INCLUINDO TODA MAO-D E OBRA NECESSARIA E SERVICOS AGREGADOS PARA RECUPERACAO E REGULAGEM DE: BOMBAS HIDRAULICAS, VALVULAS DE CONTROLE DE PRESSAO, VALVULAS DE CONTROLE DIRECIONAL, VALVULAS DE RETENCAO, VALVULAS CONTROLADORAS DE F LUXO, VALVULAS DE CARTUCHO, ATUADORES HIDRAULICOS, CAMISA DE PISTOES, CROMO E DESEMPENO DE HASTE DE PISTO ES, ENCAMISAMENTO DE CILINDROS, DENTRE OUTROS SERVICOS NECESSARIOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 244,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
17a Brigada de Infantaria de Selva  
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Serviço de Instalação e Manutenção de aparelhos de Ar Condicionado, Rocadeiras, Máquina de Lavar Roupas e Armários em Aço..

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de condicionador de ar split de 24.000 BTU/h. Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem de máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás; limpeza do condensador e evaporador; limpeza de filtro de ar; limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo); testes de atuação dos componentes elétricos; verificação da voltagem e amperagem; verificação da instalação elétrica do aparelho; reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos; lubrificação de todas as partes móveis; substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados; limpeza e retoque da pintura do compressor (a parte interna do gabinete); verificação com troca, se necessário do amortecedor do motor dos ventiladores e compressor.

CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas, limpeza

Data: 09/12/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160002

Lote/Item: 4/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2021 10:40

Homologação: 12/01/2021 11:32

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.612.699/0001-06 * VENCEDOR *	JP SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 190,00
18.105.606/0001-57	SALDANHA E FREITAS LTDA	R\$ 200,00
22.168.551/0001-00	K G CARDOSO ROSA EIRELI	R\$ 240,00
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 244,50
10.255.085/0001-02	E. A. DE AZEVEDO FILHO	R\$ 399,00
05.730.820/0001-52	COOL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 474,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:40:23 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YtxlBqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YtxlBqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%252fd6YtxlBqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
33.025.449/0001-63 SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI

Valor da Proposta Final  
R\$ 475,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 449,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
17aBrigada de Infantaria de Selva  
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Serviço de Instalação e Manutenção de aparelhos de Ar Condicionado, Rocadeiras, Maquina de Lavar Roupas e Armarios em Aço..

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de condicionador de ar split de 30.000 BTU/h. Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem de máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza de filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor (a parte interna do gabinete), verificação com troca, se necessário do amortecedor do motor dos ventiladores e compressor.

CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza

Data: 09/12/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160002

Lote/Item: 5/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2021 12:19

Homologação: 03/02/2021 12:23

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.730.820/0001-52	COOL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 405,00
18.612.699/0001-06	JP SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 440,00
10.255.085/0001-02	E. A. DE AZEVEDO FILHO	R\$ 449,00
33.025.449/0001-63	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 555,00
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 555,00

Item 6: RECUPERAÇÃO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

Preço Estimado: R\$ 240,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,91

Quantidade	Descrição	Observação
160 Horas	RECUPERAÇÃO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS, ASPIRADOS E/O U TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 340,00

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..

Data: 05/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:926291

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:40:23 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%2fd6YxIbqRPuzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YxIbqRPuzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY)  
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM1Naif2N%252fd6YxIbqRPuzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMPA INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 7,6 A 10,0KW

Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 250,00
60.680.873/0001-14	KSB BRASIL LTDA.	R\$ 340,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 390,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,81

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão  
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..  
Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMPA INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 3,1 A 4,6KW

Data: 05/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:926291  
Lote/Item: /24  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 24  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 0,29
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 283,33

Item 7: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM

Preço Estimado: R\$ 247,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,25

Quantidade	Descrição	Observação
0 Horas	PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM, SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º EIXO, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIR ECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS (ESTE ULTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA  
16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado  
Objeto: Atender despesas de contratação de serviços de manutenção de equipamentos do provisionamento..

Data: 31/05/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160378  
Lote/Item: /13  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: PR



Descrição: Manutenção e reparo em balanças mecânicas , eletrônicas - Serviço de manutenção preventiva na Balança eletrônica 15 kg RAMUZA DCR 3/6/15 com realização dos seguintes procedimentos: limpeza de oxidações, verificação do display (verificar se led's funcionam), verificar exatidão da balança com pesos padronizados, verificação de cabos e conexões elétricas. Serviço de manutenção corretiva quando houver necessidade.

CatSer: 12661 - Manutenção e reparo em balanças mecânicas , eletrônicas

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.202.320/0001-31 * VENCEDOR *	DEDETIZADORA IDEAL LTDA	R\$ 264,55
23.722.593/0001-03	WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 267,50
34.564.180/0001-56	REFRIMAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 267,50
41.509.851/0001-41	HISLEI STANCKI DA LUZ ORCHEL 04793098924	R\$ 267,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 227,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Data: 14/04/2021 14:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de maquinas , equipamentos e caminhões para atender a Secretaria Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Rural..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:985427

Lote/Item: /5

Descrição: Locação de Máquinas de Escavação / Terraplanagem / Agrícola - MOTONIVELADORA- 03 (TRES) - MOTO NIVELADORA, com motor diesel de potencia mínima de 140 HP ou equivalente, lamina com no mínimo de 3.650 metros de largura e com no mínimo 600 mm de altura, articulada, FABRICADA NO MAXIMO DE 90 MESES antes da assinatura do contrato, COM RIPPER TRASEIRO DO TIPO PARALELOGRAMO DE NO MINIMO 5 GARRAS (DENTES), OPERADOR, COMBUSTIVEL, ALIMENTACAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, MECANICA E REPAROS EM GERAL, MEDIDOR DE COMBUSTIVEL, HORIMETRO E RASTREADOR, para qualquer dia e horário (dias uteis, fins de semana e feriado), manutenção e insumos a cargo da contratada. GPRINCIPAIS ATIVIDADES: nivelamento de estradas ou patamares, Realizar pavimentação, fazer terraplanagem, ajustar terrenos irregulares em plantações, remover excesso de neve em locais frio, homogeneização de diversos tipos de solos naturais e graduados como: solo brita, BGS, CCL, laterita com cimento e argila com cal. Nivelamento de base e acabamento. CODIGO DO ITEM NO CATALOGO DE SERVICOS CATSER: 4030 QUANTIDADE DE SERVICOS: 2.000 HORAS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2021 16:43

Homologação: 07/05/2021 08:40

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CatSer: 4030 - Locação de máquinas de escavação , terraplanagem , agrícola

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.155.165/0001-44 * VENCEDOR *	LUIZ CARLOS MILAGRES	R\$ 205,00
37.032.770/0001-26	REGIONAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 212,99
20.308.044/0001-90	OMEGA GERENCIAMENTO E TERCEIRIZACAO EIRELI	R\$ 227,00
21.160.322/0001-78	COOPERATIVA DE TRANSPORTES ALTERNATIVO DE PASSAGEIROS E CARGAS DE MINAS GERAIS -COOPER OURO MINAS	R\$ 350,00
39.928.483/0001-24	NEUZA FIALHO PEIXOTO	R\$ 380,00

Item 8: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM CAMINHOS

Preço Estimado: R\$ 285,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,45



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:40:23 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YxlbqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YxlbqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgsm1Naif2N%2fd6YxlbqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY

Quantidade	Descrição	Observação
160 Horas	PRESTACAO DE SERVICIO DE MANUTENCAO MECANICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM CAMINHÔES, SENDO: RECUPERACAO DE CAMBIO, DIFERENCIAL, CAIXA E SISTEMA DE TRACAO, SUSPENSAO DIANTEIRA, TRASEIRA E 3º EIXO, FREIOS, EMBREAGEM, SISTEMAS PNEUMATICOS DE VALVULAS, DIRECAO, EMBUCHAMENTOS DIVERSOS, SOLDAS ELETRICAS E/OU OXIACETILENICAS, TORNO MECANICO PESADO E INSTALACAO DE ACESSORIOS MECANICOS (ESTE ULTIMO SOMENTE QUANDO SOLICITADO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA            Comando do Exército            Comando Militar do Sul            COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA            16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado</p>	<p>Data: 31/05/2021 10:00            Modalidade: Pregão Eletrônico            SRP: SIM            Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160378            Lote/Item: /13            Ata: <a href="#">Link Ata</a>            Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p>
<p>Objeto: Atender despesas de contratação de serviços de manutenção de equipamentos do aprovisionamento..</p>	<p>Quantidade: 2            Unidade: Unidade            UF: PR</p>
<p>Descrição: Manutenção e reparo em balanças mecânicas , eletrônicas - Serviço de manutenção preventiva na Balança eletrônica 15 kg RAMUZA DCR 3/6/15 com realização dos seguintes procedimentos: limpeza de oxidações, verificação do display (verificar se led's funcionam), verificar exatidão da balança com pesos padronizados, verificação de cabos e conexões elétricas. Serviço de manutenção corretiva quando houver necessidade.</p>	
<p>CatSer: 12661 - Manutenção e reparo em balanças mecânicas , eletrônicas</p>	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.202.320/0001-31 * VENCEDOR *	DEDETIZADORA IDEAL LTDA	R\$ 264,55
23.722.593/0001-03	WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 267,50
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 267,50
41.509.851/0001-41	HISLEI STANCKI DA LUZ ORCHEL 04793098924	R\$ 267,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 303,40

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA            Superintendência Estadual de Compras e Licitações</p>	<p>Data: 24/02/2021 09:00            Modalidade: Pregão Eletrônico            SRP: NÃO            Identificação: NºPregão:22021 / UASG:925373            Lote/Item: 2/27            Ata: <a href="#">Link Ata</a>            Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></p>
<p>Objeto: Registro de Preço para Locação de Equipamentos e Veículos Pesados a serem utilizados nas Residências Regionais, Usinas e Gerencias do Departamento Estadual de Estradas de Rodagens e Transportes do Governo do Estado de Rondônia (DER RO) para manutenção e serviços nas Rodovias Estaduais e em trechos firmados Termos de Cooperações com a autarquia..</p>	<p>Quantidade: 10.950            Unidade: Unidade            UF: RO</p>
<p>Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados - Locação de Motoniveladora 140k com potência mínima bruta de 260 cv, cabinada com ar condicionado, caçamba de no mínimo 2,9m³ força de escavação da caçamba de no mínimo 10.500mm, sapatas de garras tripla de no mínimo 700mm, ano de fabricação no mínimo 2011. Ficará sob as expensas da Contratada: Peças, Materiais ou Acessórios necessários para Manutenção (preventiva e corretiva), Lubrificantes, Graxas, Filtros, Motorista/Operadores, Combustível, Abastecimento, Conservação e Segurança. Ficará sobre responsabilidade da contratante fornecer todas as refeições (café, almoço, jantar e outros) aos Motorista/Operadores, além dos EPI S, bem como informativo no Uniforme e nos Veículos/Equipamentos a escrita: A SERVIÇO DER/RO . Com previsibilidade de até 03 unidades por dia. (HORA)</p>	
<p>CatSer: 4014 - Locação de veículos - leves , pesados</p>	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.422.390/0001-86 * VENCEDOR *	MILLENNIUM LOCADORA LTDA	R\$ 291,00
23.739.331/0001-43	L A DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM	R\$ 303,40
26.473.197/0001-70	M&M SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 303,40



**Item 9: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS PESADAS**

Preço Estimado: R\$ 244,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 244,50

Quantidade	Descrição	Observação
160 Horas	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, MONTAGEM E RECUPERACAO DE PARTES MOVEIS E FIXAS EM EQUIPAMENTOS MECANICO-HIDRAULICOS AUTOMOTIVOS DAS LINHAS PESADAS E DE TERRAPLANAGEM, SENDO: MAQUINAS E CAMINHOES. IN CLUINDO TODA MAO-DE-OBRA NECESSARIA E SERVICOS AGREGADOS PARA RECUPERACAO E REGULAGEM DE: BOMBAS HIDR AULICAS, VALVULAS DE CONTROLE DE PRESSAO, VALVULAS DE CONTROLE DIRECIONAL, VALVULAS DE RETENCAO, VALVULAS CONTROLADORAS DE FLUXO, VALVULAS DE CARTUCHO, ATUADORES HIDRAULICOS, CAMISA DE PISTOES, CROMO E DESEMPE NO DE HASTE DE PISTOES, ENCAMISAMENTO DE CILINDROS, DENTRE OUTROS SERVICOS NECESSARIOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 244,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17aBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS</p> <p>Objeto: Serviço de Instalação e Manutenção de aparelhos de Ar Condicionado, Rocadeiras, Máquina de Lavar Roupas e Armarios em Aço.</p> <p>Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de condicionador de ar split de 24.000 BTU/h. Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem de máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza de filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor (a parte interna do gabinete), verificação com troca, se necessário do amortecedor do motor dos ventiladores e compressor.</p> <p>CatSer: 2771 - Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza</p>	<p>Data: 09/12/2020 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160002 Lote/Item: 4/21 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 11/01/2021 10:40 Homologação: 12/01/2021 11:32 Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: AC</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.612.699/0001-06 * VENCEDOR *	JP SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 190,00
18.105.606/0001-57	SALDANHA E FREITAS LTDA	R\$ 200,00
22.168.551/0001-00	K G CARDOSO ROSA EIRELI	R\$ 240,00
34.564.180/0001-56	REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 244,50
10.255.085/0001-02	E. A. DE AZEVEDO FILHO	R\$ 399,00
05.730.820/0001-52	COOL - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 474,00
33.025.449/0001-63	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 475,00

**Item 10: RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS**

Preço Estimado: R\$ 240,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,91



Quantidade	Descrição	Observação
160 Horas	RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU T URBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 340,00

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMPA INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 7,6 A 10,0KW

Data: 05/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:926291  
Lote/Item: /26  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 250,00
60.680.873/0001-14	KSB BRASIL LTDA.	R\$ 340,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 390,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 141,81

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMPA INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 3,1 A 4,6KW

Data: 05/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:926291  
Lote/Item: /24  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 24  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 0,29
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 283,33

### Item 11: PRESTACAO DE SERVICO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS

Preço Estimado: R\$ 191,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,58

Quantidade	Descrição	Observação
160 Horas	PRESTACAO DE SERVICO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 06 (SEIS) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO.	



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:40:23 (IP: 45.162.128.194)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YtXlbqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YtXlbqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY)  
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YtXlbqRPUzbQVTbmdXh3EvaRHEvZJ1rzY



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,81

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMPA INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 3,1 A 4,6KW

Data: 05/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:192021 / UASG:926291  
Lote/Item: /24  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 24  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 0,29
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 283,33

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,67

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMPA INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 0,5 A 3,0KW

Data: 05/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:192021 / UASG:926291  
Lote/Item: /23  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 36  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 94,44
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 151,67
60.680.873/0001-14	KSB BRASIL LTDA.	R\$ 168,89

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 281,25

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMPA INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 4,7 A 7,5KW

Data: 05/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:192021 / UASG:926291  
Lote/Item: /25  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 16  
Unidade: Unidade  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 187,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 281,25
60.680.873/0001-14	KSB BRASIL LTDA.	R\$ 293,75

**Item 12: PRESTACAO DE SERVICO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS**

Preço Estimado: R\$ 216,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,46

Quantidade	Descrição	Observação
160 Horas	PRESTACAO DE SERVICO DE RECUPERACAO E RETIFICA DE BOMBA E BICOS INJETORES DE MOTORES DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS, ASPIRADOS E/OU TURBO-ALIMENTADOS, MECANICOS OU ELETRONICOS, EM VEICULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E DE TERRAPLANAGEM. DESCRICAO: REVISAO PERIODICA E MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME RECOMENDACAO DO FABRICANTE PARA MODELO DE VEICULO/EQUIPAMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,67

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Data: 05/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:926291

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMP A INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 0,5 A 3,0KW

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 94,44
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 151,67
60.680.873/0001-14	KSB BRASIL LTDA.	R\$ 168,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 281,25

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão

Data: 05/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços contínuos de manutenção corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais de conjuntos motobombas (CMB) dos Sistemas de Esgotamento Sanitários (SES), conforme descrição e condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste edital..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:926291

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - RECUPERAÇÃO DA TAMP A INFERIOR DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA SUBMERSÍVEL, ESGOTO DE 4,7 A 7,5KW

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.428.840/0001-06 * VENCEDOR *	N DA P SANTOS AMORIM AUTOPECAS	R\$ 187,50
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 281,25
60.680.873/0001-14	KSB BRASIL LTDA.	R\$ 293,75





**Item 13: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE COMPONENTES DE TURBOALIMENTAÇÃO, COMPOSTOS POR TURBINAS OU TURBOALIMENTADORES.**

Preço Estimado: R\$ 217,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,84

Quantidade	Descrição	Observação
160 Horas	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE COMPONENTES DE TURBOALIMENTAÇÃO, COMPOSTOS POR TURBINAS OU TURBOALIMENTADORES.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 313,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Objeto: A contratação dos serviços destina-se a manutenção preventiva e corretiva de maquinários que apresentam pane no Setor de Aprovisionamentos. Os equipamentos não estão funcionando e são de essencial serventia para as diversas tarefas.

Descrição: MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM UM CILINDRO ELÉTRICO LAMINADOR, MARCA VENÂNCIO, COM REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO E SISTEMA MECÂNICO, INCLUINDO A TROCA DO BLOCO DE CONTATO, PLUG MACHO COM PRENSA, KITS PARAFUSOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA O CORRETO FUNCIONAMENTO DO MAQUINÁRIO.

CatSer: 3670 - Manutenção de equipamentos de cozinha industrial

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2021 / UASG: 160403

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.804.297/0001-67 DORISSETI MARQUES DOMINGUES 73384704053

R\$ 313,00

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 122,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7a Região Militar/7a Divisão de Exército

10a Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores e equipamentos, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos, genuínos e/ou originais..

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Manutenção preventiva e corretiva para VEÍCULOS PESADOS DA MARCA: FORD, MODELOS: TODOS, Ano: TODOS, em: retífica de motores, motores, sistema de arrefecimento, sistemas hidráulicos, sistema de bomba injetora, sistema de bicos injetores, turbinas, embreagem, caixa de mudanças, caixa de transmissão múltipla, conjunto diferencial, sistema de direção, sistema de freios, chassi, suspensão, cubo de rodas dianteiro/traseiros, instalação de parabrisas, vidros traseiros e laterais, componentes militarizados ou adaptados e sistemas elétrico-eletrônicos, com HORA TÉCNICA, conforme TABELA TEMPÁRIA de custo hora/homem, devendo ser fornecido o acesso a esta Tabela para esta OM.

CatSer: 3573 - Manutenção de veículos pesados

Data: 16/11/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 22020 / UASG: 160183

Lote/Item: 11/21

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Hora

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.990.041/0001-84 RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

R\$ 122,67

\* VENCEDOR \*



**Item 14: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS NA FROTA MUNICIPAL, INCLUIDOS VEICULOS EM TRANSITO, SENDO OS SERVICOS EM MOTORES, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, SUSPENSÃO, INJEÇÃO ELETRONICA, ENTRE OUTROS RELATIVOS AOS VEICULOS TIPO MOTOCICLETA DA FROTA MUNICIPAL**

Preço Estimado: R\$ 74.23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,23

Quantidade	Descrição	Observação
280 Horas	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS NA FROTA MUNICIPAL, INCLUIDOS VEICULOS EM TRANSITO, SENDO OS SERVICOS EM MOTORES, FUNILARIA, PINTURA, LANTERNAGEM, SUSPENSÃO, INJEÇÃO ELETRONICA, ENTRE OUTROS RELATIVOS AOS VEICULOS TIPO MOTOCICLETA DA FROTA MUNICIPAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 77,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA  
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Data: 11/06/2021 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:980301

Lote/Item: 2/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: Eventual contratação de Empresa Especializada para Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo substituição de peças, novas, de primeiro uso (originais ou compatíveis não remanufaturadas, recondiçionadas ou recicladas), compreendendo: mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, para atender a frota de veículos e motocicletas, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde/SMAS.

Descrição: Manutenção e reparo em sistema elétrico de motocicleta - Manutenção em motocicleta . OBSERVAÇÃO: Senhor licitante para elaboração de sua proposta favor tomar como referência o edital e seus anexos.

Quantidade: 360

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.650.154/0001-01 * VENCEDOR *	PRINTES E BRITO COMERCIO LTDA	R\$ 76,99
02.214.289/0001-77	TOTALKAR COM. SERV. E MANUTENCAO LTDA	R\$ 77,20
26.399.866/0001-00	J C PEREIRA SILVA & CIA LTDA	R\$ 77,20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 75,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7a Região Militar/7a Divisão de Exército  
10a Brigada de Infantaria Motorizada  
14º Batalhão Logístico

Data: 26/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160185

Lote/Item: 27/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de veículos com aplicação de peças, a fim de atender às necessidades do 14º Batalhão Logístico e demais Organizações Militares participantes..

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - Serviço de assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o equipamento da de MOTOCICLETAS produzidas pela marca YAMAHA, incluindo todos os modelos especificados no apêndice "b" do Termo de Referência, compreendendo todos os seus sistemas e componentes, valorado por meio de horas de serviço (HOMEM/HORA) e quantificado por meio da Tabela Oficial de Tempo da fabricante/montadora.

Quantidade: 1.500

Unidade: Hora

UF: PE

CatSer: 3565 - Manutenção de veículos leves e pesados

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.518.892/0001-78	CRISTIANNE DAYSE MACIEL SOARES	R\$ 22,90
13.699.398/0001-48 * VENCEDOR *	PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS - EIRELI	R\$ 23,00
07.525.034/0001-49	ANA MARIA DA CONCEICAO DE MENESES CAVALCANTI	R\$ 30,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 120,00
08.990.041/0001-84	RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 123,66



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7a Região Militar/7a Divisão de Exército  
10a Brigada de Infantaria Motorizada  
14º Batalhão Logístico

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de veículos com aplicação de peças, a fim de atender às necessidades do 14º Batalhão Logístico e demais Organizações Militares participantes..

Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados** - Serviço de assistência técnica e manutenção preventiva, preditiva e corretiva para o equipamento da de MOTOCICLETAS produzidas pela marca HARLEY DAVIDSON, incluindo todos os modelos especificados no apêndice "b" do Termo de Referência, compreendendo todos os seus sistemas e componentes, valorado por meio de horas de serviço (HOMEM/HORA) e quantificado por meio da Tabela Oficial de Tempo da fabricante/montadora.

CatSer: 3565 - Manutenção de veículos leves e pesados

Data: 26/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160185

Lote/Item: 28/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.200

Unidade: Hora

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.699.398/0001-48 * VENCEDOR *	PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS - EIRELI	R\$ 20,50
04.518.892/0001-78	CRISTIANNE DAYSE MACIEL SOARES	R\$ 20,60
07.525.034/0001-49	ANA MARIA DA CONCEICAO DE MENESES CAVALCANTI	R\$ 21,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI	R\$ 120,00
08.990.041/0001-84	RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 150,00
41.687.014/0001-02	TAC COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 150,00

